
 

 

      
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
Krapinsko-zagorska županija 
Općina Hum na Sutli 
Općinski načelnik 
 
 
KLASA: 245-04/25-01/1 
URBROJ: 2140-14-03-25-1 
Hum na Sutli, 14. ožujka 2025. 
 
Na temelju članka 19. stavka 2. i članka 43. Zakona o zaštiti od požara (Narodne novine, br. 92/2010), 
točke III. Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2025. godini, načelnik Općine Hum na Sutli, dana 14. ožujka 2025. godine, donosi  
  

PLAN 
MOTRENJA, ČUVANJA I OPHODNJE GRAĐEVINA I POVRŠINA ZA KOJE PRIJETI OPASNOST OD 

NASTAJANJA I ŠIRENJA POŽARA 
  

Članak I. 
 Ovim se Planom razrađuje način motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora, građevina, dijelova 
građevina i površina za koje prijeti povećana opasnost za nastanak i širenje požara (u daljnjem tekstu: 
Plan), u danima kada je proglašena velika ili vrlo velika opasnost za nastanak i širenje požara. 
  

Članak II.  
Planom se određuje i zabrana nekontroliranog i neovlaštenog pristupa i boravka na navedenim 
površinama i građevinama. 
  

Članak III. 
 Građevine i površine na području Općine Hum na Sutli za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja 

požara su:  
·  proizvodni objekti i skladišta pravnih osoba koje imaju ili u svom proizvodnom procesu   

koriste zapaljive ili eksplozivne materijale (Krklec trgovina d.o.o., Benzinska postaja, OMCO 

Croatia d.o.o.  i Vetropack straža d.d., Hum na Sutli) 

·  individualne poljoprivredne površine 

·  šume i šumske površine pod upravom Hrvatskih šuma – područje općine Hum na Sutli 

·  privatne šume i šumske površine 

·  Objekti osim stambenih od važnosti za Općinu Hum na Sutli: Trgovina Trgocentar i Konzum, 

Osnovna škola Viktora Kovačića, i Dječji vrtić „Balončica“. 

  
  

Članak IV. 
Za građevine i površine iz točke III. ovog Plana trebaju se poduzeti sljedeće mjere preventivne zaštite, 
motrenja, čuvanja i ophodnje: 



 

 

·  poduzimanje mjera za dovođenje i održavanje u ispravnom stanju postrojenja, instalacija i 
uređaja kao i njihov tehnički pregled, 

·  uklanjanje otpada iz zatvorenih i otvorenih prostora koji je nastao u procesu proizvodnje i odlaganja 
istoga na posebno za to određeno mjesto, 

·  uklanjanje suvišnih predmeta iz prostorija koji mogu predstavljati opasnost za nastajanje i širenje 
požara ili koji onemogućavaju brzi izlazak iz ugroženih područja, 

·  održavanje i omogućavanje brzog pristupa vanjskim hidrantima, 

·  održavanje slobodnog pristupa vatrogasnim aparatima i uređajima, 

·  omogućavanje pristupa vozilima i aparatima koji iskre pri radu, na mjesta gdje bi to 

·  predstavljalo opasnost od požara i eksplozije (kotlovska postrojenja, …), 

·  dovođenje u ispravno stanje postojeće vatrogasne opreme i sredstava za gašenje požara te 
postavljanje istih za na to određena mjesta, 

·  izvođenje stabilnih i polustabilnih, mobilnih i drugih odgovarajućih uređaja i instalacija za dojavu i 
gašenje požara, 

·  osiguravanje vatrogasnih dežurstava u vanjskim prostorima i u građevinama, 

·  sustavno praćenje stanja na odlagalištima otpada na području Općine te kontinuirano 

·  poduzimanje mjera za sanaciju nekontroliranih „divljih“ odlagališta, 

·  mjere zabrane nekontroliranog i neovlaštenog pristupa i boravka na građevinama i 

·  površinama iz točke III. ovog Plana. 

  
Članak V. 

Uz mjere navedene u prethodnoj točki, svi izvršitelji zadataka – fizičke i pravne osobe vlasnici i korisnici 
građevina i površina za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara, dužni su u razdoblju visokog 
i vrlo visokog indeksa opasnosti od nastanka i širenja požara uspostaviti čuvarsku i motriteljsko-
dojavnu službu opremljenu aparatima za početno gašenje požara i dojavnim stanicama. 
  
  

Članak VI. 
Financijska sredstva za izradu Planova motriteljsko-dojavne službe osiguravaju pravne osobe koje su 
vlasnici ili korisnici površine ili građevine kojima upravljaju. 
  
  

Članak VII. 

Financijska sredstva za izradu Planova motriteljsko-dojavne službe za prostore u vlasništvu Općine 

Hum na Sutli, odnosno vlasništvu fizičkih osoba osiguravaju se u Proračunu Općine Hum na Sutli. 



 

 

  

  

  

Članak VIII. 
Izvršitelji zadataka i mjera iz ovog Plana su vlasnici tj. korisnici građevina i površina iz članak 3. Plana 
te:  

Red. Br. Vatrogasno 
društvo 

Broj 
vatrogasaca 

MTS 

1. DVD Straža 23 operativnih -Navalno vozilo TAM 5.000 litara vode 
-Hidraulična vatrogasna platforma za rad na visini 12,5 
metara 
-kombi vozilo 
-Malo navalno vozilo Mitsubichi 
-oprema prema Pravilniku za središnje društvo 

2. DVD Druškovec 16 operativnih -šumsko vozilo (UNIMOG sa 1.800 litara vode) 
-malo navalno vozilo Iveco 
-terensko vozilo (Land Rover) 
-oprema prema Pravilniku za društva ostale kategorije 

3. DVD Klenovec 22 operativnih -Auto cisterna 7.000 litara vode 
-malo navalno vozilo Mazda 
-kombi vozilo 
-oprema prema Pravilniku za društva ostale kategorije 

4. DVD Prišlin-Hum 19 operativnih -Navalno vozilo Dennis Sabre sa 2.200 litara vode 
-malo navalno vozilo Iveco 
-Kombi vozilo 
- oprema prema Pravilniku za društva ostale kategorije 

  

s kojima koordinira Vatrogasna zajednica Krapinsko – zagorske županije. 

  

Članak IX.  
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Krapinsko – zagorske 
županije“. 

  

OPĆINSKI NAČELNIK 
Zvonko Jutriša, dipl.ing.stroj.  
     
     

 

 

 


